
MEMORIA

GRUP PARLAMENTARI SOCIALDEMÓCRATA Memoria Exercici
01/01/2020 fins 31/12/2020

VIH Legislatura 2019-2023

1. NATURALESA I IDENTIFICACIÓ.

Pere LÓPEZ AGRÁS, en aualitat de Conseller General i President del Grup Parlamentari

Socialdemócrata, dipositari deis comptes corresponents a la VIII legislatura del Grup Parlamentari

Socialdemócrata. (Data Inid:! de Gener 2020 / Data Final: 31 Desembre 2020).

La moneda funcional de les empreses es 1'euro. Conseqüentment, les operacions que es

puguin realitzar en altres monedes i divises diferents a 1'euro es consideren denominades en

"moneda estrangera",

2. BASES DE PRESENTACIÓ.

a) Imateefidel

Els comptes anuals han estat preparáis i es presenten a partir deis registres comptables del

Grup Parlamentari, que coincideixen amb els llibres oficiáis, mantinguts d'acord amb la

normativa/legislació vigent, amb 1'objecte de mostrar en tot moment la imatge fidel del patrimoni,

de la situado financera i deis resultáis de la mateixa.

S'han seguit sense excepció totes les normes i criteris establerts en el Pía General de

Comptabilitat vigents en el moment de la formulado d'aquests comptes.

b) Principis Comptables.

Aquests comptes anuals han estat elaboráis de conformitat amb els principis i criteris de

comptabilitat generalment acceptats, i especialment els continguts en la Llei 30/2007, del 20 de

desembre, de la comptabilitat deis empresaris andorrans i peí Decret del 23-07-2008 peí qual

s'aprova el Pía general de comptabilitat, així com la seva modificado aprovada en data 15/02/2012,

segons 1'article 25 del Reglament del Consell General i criteris/indicacions sobre la comptabilitat deis

grups parlamentaris i consellers no adscrits.

Els comptes anuals están formats peí balan? de situado, el compte de pérdues i guany, i la

present memoria, el contingut de la qual forma una unitat, presentant-se tot en euros. En la seva

preparació s'han aplicat les disposicions legáis internacionals en materia comptable, amb 1'objectiu

de donar la imatge fidel del patrimoni, de la situado financera i deis resultáis del Grup Parlamentari.

c) Comparado de la informado

Els comptes anuals s'han formulat mitjangant 1'aplicació de criteris uniformes de valorado,

agrupado i classificació, de manera que la informació que es presenta es homogénia i comparable.

Per a 1'exercici (Data Inici:! de Gener 2020 / Data Final: 31 Desembre 2020) el Grup

Parlamentari presenta les xifres comparatives de 1'inici de la present legislatura (Data inici: 1 Maig

2019 fins 31 Desembre 2019).
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d) Canvis en criteris comptables i correcció d'errors

Canvis en criteris comptables:

S'ha procedit a realitzar un canvi de criteri comptable en referencia a 1'immobilitzat amb data

01 de gener 2020, donant de baixa la totalitat. Nota: Aquest no afecta al resultat del present exercici.

Correccions d'errors: L'entitat NO a procedit a réalitzar correccions d'errors d'exercicis

anteriors.

3. NORMES DE REGISTRE I VALORACIÓ.

Els criteris comptables aplicats en relació amb les diferents partides, son les següents:

4. IMMOBILITZAT INTANGIBLE.

Els elements integrants de 1'immobilitzat intangible figuren valorats peí seu cost d'adquis¡ció,

net de la seva corresponent amortització acumulada i de les pérdues per deteriorado que hagin

experimentat.

El cost d'adquisició inclou els costos necessaris incorreguts flns a la posada en condicions de

funcionament deis béns. No s'inclouen les despeses financeres.

Els costos que no representen una ampliado de la vida útil i les despeses de manteniment,

s'enregistren directament al compte de pérdues i guanys. Els costos d'ampliació, modernització o

millora que donen lloc a una major durado deis béns son objecte de capitalització com a mes cost

deis mateixos.

L'immobilitzat intangible es objecte d'amortització calculada mitjan^ant 1'aplicació del

métode lineal, en fundó de la vida útil estimada deis diferents béns d'acord amb el quadre següent:

] I Anys de vida útil j
[estimada _j

t

¡ • Aplicacions informátiques ¡ 33,33% ¡ 3 ;

® Despeses de constitució j 20,00% ' 5

El valor net comptable deis elements que integren 1'immobilitzat es minorat per qualsevol

pérdua per deteriorament del seu valor, quan es produeixin certs esdeveniments o canvis que poden

indicar que aquest valor net comptable excedeix de 1'import recuperable estimat.

Les pérdues per deterlorament es reconeixen en el compte de pérdues i guanys. No obstant

aixó, si de les circumstáncies especifiques deis actius es posa de manifest una pérdua de carácter
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irreversible, aquesta es reconeix directament en pérdues procedents de 1'immobilitzat del compte de

pérdues i guanys.

El moviment hagut des de 01/01/2020 a 31/12/2020, en els comptes que s'inclouen en

aquest epígraf del balan? de situado ha estat el següent: (expressat en euros).

NO ES ms^^^^^^^^

5.- IMMOBILITZAT TANGIBLE,

Els elements integrants de 1'immobilitzat tangible figuren valoráis peí seu cost d'adquisició,

net de la seva corresponent amortització acumulada i de les pérdues per deteriorado que hagin

experimental

El cost d'adquisició indou els costos necessaris incorreguts fins a la posada en condicions de

funcionament deis béns. No s'inclouen les despeses financeres.

Els costos que no representen una ampliació de la vida útil i les despeses de manteniment,

s'enregistren directament al compte de pérdues i guanys. Els costos d'ampliació, modernització o

millora que donen lloc a una major duració deis béns son objecte de capitalització com a mes cost

deis mateixos.

L'immobilitzat tangible es objecte d'amortització calculada mitjan(;ant 1'aplicació del métode

lineal, en fundó de la vida útil estimada deis diferents béns d'acord amb el quadre següent:

Anys de vida

útil estimada

i • Maquinaria ' 20,00% ' 5

[• Mobiliari ! 20,00% ^ 5

i» Equipsprocésd'informació 133,33% | 3

El valor net comptable deis elements que integren 1'immobilitzat es minorat per qualsevol

pérdua per deteriorament del seu valor, quan es produeixin certs esdeveniments o canvis que poden

indicar que aquest valor net comptable excedeix de 1'import recuperable estimat.

Les pérdues per deteriorament es reconeixen en el compte de pérdues i guanys. No obstant

aixó, si de les circumstáncies especifiques deis actius es posa de manifest una pérdua de carácter

irreversible, aquesta es reconeix directament en pérdues procedents de 1'immobilitzat del compte de

pérdues iguanys.

El moviment hagut des de 01/01/2020 fins 31/12/2020, en els comptes que s'inclouen en

aquest epígraf del balan? de situació ha estat el següent: (expressat en euros).
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NO S'HA PRODUIT CAP MOVIMENT,

6.- ACTIUS FINANCERS.

NO CONSTA IMMOBILITZAT FINANCER.

7.- ALTRES ACTIUS NO CORRENTS EN VENDA.

NO COSTA ALTRES ACTIUS NO CORRENTS EN VENDA.

Memoria Exercici

01/01/2020 flns 31/12/2020
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8.- PATRIMONI NET.

El saldo del patrimoni net al 31/12/2020 es de 49.541,34 € correspon a un romanent de

legislatures anteriors negatiu de 814,60 €, mes resultat positiu de 38.341,83 corresponent a 1'inici de

la present legislatura des de 01/05/2019 al 31/12/2019, mes el resultat d'aquest exercici.

Exercici

N
Des de 01/01/2020

Fins 31/12/2020

Exercici

N-l

Des de 01/05/2019

Fins 31/12/2019

Patrimoni Net 49.541,34 €

Resultatd'exercicisAnteriors/Romanents | 37.527,23 €

Resultat de 1'exerdci i 12.014,11 €

37.527,23 €

(814,60 €)

38.341,83 €

9.- PASSIU FINANCER.

NO CONSTA PASSIU FINANCER,

10.- INGRESSOS I DESPESES

Els ingressos i despeses s'imputen en relació al corrent real de béns i servéis que els originen i

amb independencia del corrent monetari o financer que se'n derivi. La totalitat de les despeses del

Grup Parlamentari (sous, carregues saciáis i altres despeses d'explotació) han estat considerades

com a despeses cfexplotació dins del compte de pérdues i guanys.
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Aquest capítol inclou les despeses per sous i salaris, despeses per cotització a la CASS i altres

despeses diverses relacionades amb les necessitats del personal.

Detall de la despesa de personal, segons Consellers Generáis i Assalariats

Sous/Salaris(Brut)

Compensació Económica/Preavís (Brut)

Cárregues socials obligatóries (Part empresarial)

Altres despeses socials

Total

Personal assalariats

Consellers Generáis

78.020,38 €

0,00 €

12.093,53 €

0,00 €

90.113,91 € !

Nombre mitjá

2

Assalariats

44.290,71

0,00 €

6.865,27 €

0,00 €

51.155,98 €

Total

122.311,09 €

0,00 €

18.958,80 €

0,00 €

141.269,89 €

No s'han atorgat remuneracions d'un altre tipus, no s'han concedit présteos o bestretes, ni s'han

assumit obligacions peí seu compte a títot de garantia i tampoc existeixen obligacions contretes en

materia de pensions i d'assegurances de vida.

Amortització tangible ¡ intangibleL

Son les dotacions a les amortitzacions del actius no corrents del Grup Parlamentari.

Altres despeses d'explotacio.

En aquest capítol es consideren les despeses:

62 i Altres despeses d'explotació | (30.849,55 €)

623
6230000
6230001
6230002
6230003
6230004
6230005
6230006

625

6250000
626

6260000

Assessoraments Jurídics

Procediments Penals/Judidals

Assessorament Comptable

Selecció Secretaria Direcció

Assessorament Estrategia i Comunicado Política

Servéis Redaccions/Comunicats

GestióXarxesSocials

Primes d'assegurances (Targeta de Crédit)

Servéis bancaris i similars

(23.356,41 €)
(5.245,00 €)

(0,00 €)
(1.567,50 €)
(2.684,91 €)

(13.200,00 €)
(450,00 €)
(209,00 €)
(45,00 €)
(45,00 €)

(467,83 €)
(467,83 €)
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627

6270000
6270001
6270002
6270003

628
6280001
6280002

629
6290001
6290002
6290003
6290004
6290005
6290009

Ingressos d'explotació.

Ápats Grup Parlamentari

Lots de Nadal

Subscripció Diaris

Publicacions Diari

Teléfon
Teléfon - Consell General

I Consumibles Fotocopiadora

I Consumibles Despatx

Aigua/Café
Allotjament d'arxius-OneDrive (Anyal)

Viatge París , Mar? 2020

i Recárrecs Caixa Andorrana Seguretat Social

(1.815,55 €)

(977,46 €)
(198,08 €)
(530,28 €)
(109,73 €)
(984,81 €)
(887,28 €)
(97,53 €)

(4.179,95 €)

(660,67 €)
(1.672,12 €)
(195,13 €)

(1.028,58 €)
(623,45 €)
(0,00 €)

La totalitat deis ingressos, procedeixen de 1'assignació atorgará peí M.l. Consell General al

Grup Parlamentari per finan^ar les despeses ordináries de funcionament per un import tota de

184.085,88 €.

Data | Import
Transferencia | 07/02/2020 I 15.340,49 €
Transferencia | 18/02/2020 [ 15.340,49 €
Transferencia ¡ 08/05/2020 | 61.361,96 €
Transferencia | 31/07/2020 i 92.042,94 €

Resultatfjnancer

En aquest capítol son la retrocessió d'interessos i comissions suportats del compte corrent

del Grup Parlamentari de la legislatura anterior.

11.- ALTRA INFORMACIÓ.

Informado addicional no inclosa en els apartats anteriors i que consideri rellevant per la

compressió deis comptes anuals:

^ Actius Corrents amb data 31 desembre 2020.

En aquest capítol correspon a la tresoreria del Grup Parlamentari amb data 31 desembre de

2020 per un import de 57.257,00 €.
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Detall:

a) Compte Corrent Crédit Andorra: 58.199,85 €

b) CompteCorrentVallbanc:2,13€

c) Caixa Efectiu: O €

d) Liquidado Mensual Targeta de Crédit (Carree 01/01/2021): -944.98 €

^ Movimentsd'efectiud^^

No han hagut moviments de caixa en efectiu des de 01/01/2020 fins 31/12/2020.

Nota: Es realitza 1'ingrés de la totalitat de 1'efectiu de la Vil Legislatura (notificat a 1'anterior

memoria económica) per un import de 64,41 € amb data 04/02/2020.

04,Qa,:20 a@4l D7403 - Ingrés oflGÍna aulomÉtítea' CAIXA 05.02.20

^ Passius Corrents

En aquest capítol correspon al deute a curt termini del Grup Parlamentari amb data 31

desembre de 2020 per un import de 7.715,66 €.

12.-FETSPOSTERIORS

Amb posterioritat al 31 de desembre de 2020 no han succeít fets que afectin ais comptes

anuals a dita data.

FULLSANNEXOS:

^ Balan? de Situado al 31/12/2020.
^ Pérdues i Guanys des de 01/01/2020 fins 31/12/2020.
^ Extracte Bancari des de 01/01/2020 fins 31/12/2020.
^ Sumes i Saldos des de 01/01/2020 fins 31/12/2020.
^ Major des de 01/01/2020 fins 31/12/2020.
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COMPTE DE PÉRDUES I GUANYS

Compte

7
7000000

6

64

6400001

6400000-6400002-6400003-6400004

6420000

62

623
6230000

6230001

6230002

6230003
6230004

6230005

6230006

625
6250000

626
6260000

627
6270000

6270001

6270002

6270003

628
6280001

6280002

629
6290001

6290002

6290003

6290004

6290005

6290009

662
6620000

[ngressos d'explotaci6

AssÍgnacÍó Grup Parlainentar

Fotal Ingressos d'explotació

Oesepeses (1'explotació

Despeses de personal

a) Sous/Salaris (Bnit) - CONSELLERS GENERAL;

c) Sous/Salaris (Brot) - ASSALARIATi

b) Carregues sociais (Part empresarial) - ASSALARIAT!

\}tres despeses (Texplotació

Assessoraments Juridic

ProcedÍments Penal s/JuclÍcÍal

Assessorament Comptabl

Selecció Secretaria DÍreccÍc

Assessorament Estrategia i Connmicació Politic

Servéis Redaccions/ComunÍcat

Gestió Xarxes Sociah

Primes (Tassegurances (Targeta de Crédit

Servéis bancaris i similar

Ápats Grup Parlamentaj

Lots de Nade

SubscripcÍó Diari

Publicacions Diai

Teléfo

Teléfon" ConseÍl Genera'

Consumibles Fotocopiador

Consumibles Despat

Aigua/Caf

Allotjament (TaDíius-OneDrive (Anya!

Viatge Paris . Mari; 202i

Recárrecs CaÍxa Andorrana Seguretat Socie

Total despeses d'explotació

Resultat d'explotació

Resultat Financer

Resulta! Finance

Resultat de les operacions

Resultat de 1'Exercici

Exercici

N
Data Inici
01/01/2020
Data Final
31/12/2020

184.085,88 £

184.085,88 €

(141.269,89 €)

(78.020,38 6)
(44.290,71 6)
(18.958,806)

(30.849,55 €)

(23.356,41 6)
(5.245,00 6)

(1.567,506)

(2.684,91 6)

(13.200,006)

(450,00 6)

(209,00 6)

(45,00 €)
(45,00 6)

(467,83 €)
(467,83 €)

(1.815,55 €)
(977,46 6)

(198,086)

(530,28 6)

(109,73 6)

(923,73 €)
(826,20 6)

(97,53 6)

(4.241,03 6)
(721,756)

(1.672,126)

(195,136)

(1.028,58 €)

(623,45 6)

(172.119,44 €)

11.966,44 €

47,67 €

12.014,11 €

12.014,11 €

Exercici

N-l

Data Inici
01/05/2019
Data Final

31/12/2019

164.503,966

164.503,96 €

(116.072,97 €)

(62.055,29 €)
(38.440,63 6)
(15.577,056)

(10.079,57 €)

(6.016,85 €)
(627,00 6)

(4.000,00 E)

(1.389,856)

(48,90 €)
(48,90 6)

(93,84 6)
(93,84 6)

(1.251,63 €)
(938,35 6)

(313,286)

(993,12 €)
(656,96 6)

(336,166)

(1.675,23 €)
(437,75 6)

(695,67 6)

(519,63 £)

(22,186)

(126.152,54 €)

38.351,42 €

(9,59 6)

38.341,83 €

38.341,83 €

|Denominació

|Signatura/es

JGRUP PARLAMENTARI SOCIALDEMÓCRATA

]Sr. Pere LÓPEZ AGRÁS



BALANC SITUACIO
ACTIU

Compte

2

216-217-219

281

5
57

5700000
5700001
5700003
5700004

Actius no corrents

[mmobilitzat intangible
[mmobilitzat tangible

Immobüitzat Tangible
Amortitzacíó Acumulada Immobüitzat Tangible

Actius corrents

Iresorería

Compte Corrent Crédit Andorra
Compte Corrent Vallbanc

Caixa Efeetiu
Liquidació Níensual Targeta de Crédit

Ajustaments per perioáificació

TOTAL ACTO

Exercici
N

Data Inici 01/01/2020
Data Final 31/12/2020

(VIH Legislatura)

o.oo e

57.257.00 €

58.199.856

2.13 €

(944,98 e)

57.257.00 6

Exercici
N-l

Data Iniri 01/05/2019 Data
Final 31/12/2019

fVIII Legislatura)

0.006

30.237.36 €

(30.237,366)

44.065.41 €

44.649.046

(30.546)
64.41 €

(617.506)

44.065.41 6

Compte

1
1200000
1290000

17

4
410^65-474^76

PÁSSH

Patrimoni Net
Resulta! d'exerricis Anteriors/Romanents
Resultat de 1'exerrici

Passius no corrents

Deutes a llarg termini

Passius corrents

Deutes a curt terminí

Ajustaments per periodificació

TOTAL PASSIU

Exercici
N

Data Inici 01/01/2020
Data Final 31/12/2 020

(VIH Legislatura)

49.541.346

37.527.23 €

12.014.116

o.oo e

7.715,66 €

7.715.666

57.257.00 €

Exercici
N-l

Data Inici 01/05/2019 Data |
Final 31/12/2019

(VIII Legislatura)

37.527.23 €

(814.606)
38.341.836

0,00 e

6.538.186

6.538.186

44.065.41 6

tommació JGRUP PARLAMENTARI SOCIALDEMÓCRATA

SÍgnatura/es
Sr. Pere LÓPEZ AGRÁS
¡Conseller General i President del Grup Pariamentari Socialdemócrata


